

सीआयएनःएल ७४९९९एमएच१९९५पीएलसी ०८५८७८ नोंदणीकृत कार्यालयः- ११, झाडे लेआऊट, भारत नगर, नागपुर महाराष्ट्र-४४००३३

फोन:- ०७१२-२५६१०००, फॅक्स:- ०७१२-२५६०२०२ ई-मेल:-investor.relations@solargroup.com वेबसाईट:-www.solargroup.com

सूचना

इन्हरेस्टर एज्युकेशन ॲंन्ड प्रोटेवशन फंड ॲथोरिटी (अकाऊंटींग, ऑडिट, ट्रान्सफर ॲंड रिफंड) रुल्स, २०१६ च्या रुल ६ च्या अनुसार कंपनीच्या भागघारकांना याद्वारा सूचना देण्यात येते आहे, ती खालीलप्रमाणे आहे

कंपन्या अधिनियम २०९३ व्या विद्यमान तरतुर्दीच्या अनुसार, वितीय वर्ष २००८-०९ करिता प्रदान न केलेले/दावा न केलेले लाभांश व उक्त घोषित केलेल्या आणि प्रदान केलेल्या आणि अजूनही दावा न केलेल्या लाभांशाचे सात वर्षांचा कालावधी उलटून गेल्यामुळे १७ ऑक्टॉबर, २०१६ रोजी इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲन्ड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) यामध्ये स्थानांतरण करण्यात आले आहे.

अलीकडेच भारत सरकारने उक्त आयर्डपीएफच्या व्यवस्थापनेकरिता इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲन्ड प्रोटेक्शन फंड ॲथोरिटीची स्थापना करून दिनांकित ०५ सप्टेंबर, २०१६ अधिसूचनेद्वारा नियमांची अंमलबजावणी केली आहे. त्या अंतर्गत तयार केलेल्या उक्त नियमांच्या अनुसार, कोणत्याही भागधारकाच्या बाबतीत मागील सलग ७ वर्षांकरिता सर्व भागांच्या बाबत लाभांशाचे प्रदान केलेले नाही/ दावा केलेला नाही त्या सर्व भागांचे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲन्ड प्रोटेक्शन फंड ॲथोरिटी या नावे ओळखल्या जाणाऱ्या एका डिपोझिटरी पार्टिसिपंटकडे आयर्डपीएफ सस्पेंस अकाऊंटमध्ये स्थानांतरण करावयांचे आहे.

म्हणून २००८-०९ वर्षांपासून मागील सलग ७ वर्षांकरिता सर्व मूलभूत भाग ज्यांच्या लाभांशावर दावा केलेला नाही/ प्रदान केलेले नाही ते सर्व मूलभूत भागांचे उक्त अधिसूचनेनुसार आयईपीएफ सस्पेंस अकाऊंटमध्ये स्थानांतरण करावयांचे आहेत .

ज्या भागघारकांनी २००८-०९ वर्षांपासून त्यांच्या लाभांशाकरिता दावा केलेला नाही ते अधिक तपशिलाकरिता मेसर्स लिंक इन्टाईम इंडिया प्रायब्हेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार ॲन्ड एजन्ट, सी-93, पत्रालाल सिल्क मिल्स कंपाऊंड, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप (प), मुंबई-४०० ०७८ यांच्याकडे लेखी कळवू शकतील आणि दावा न केलेल्या लाभांशाकरिता त्यांना वैध दावा करता येईल. जर २५ जानेवारी, २०१७ किंवा सदर तारखेत वाढ झालेली असल्यास त्या तारखेपर्यंत संबंधीत भागघारकांकडून कंपनीला कोणत्याही प्रकारचा प्रतिसाद मिळाला नाही तर कंपनी नियमांमध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांचे अनुपालन करून नियमांमध्ये विनिर्दिष्ट प्रक्रियेनुसार नियत तारखेपर्यंत आयईपीएफ सस्पेंस अकाऊंटमध्ये भागांचे स्थानांतरण करण्यात येईल.

कंपनीने ज्या भागधारकांचे लाभांश मागील सलग ७ वर्षांकरिता २००९–१० पासून दावा न करता पडून आहेत त्यांना अद्यावतं उपलब्ध पत्यांवर स्पीड पोस्टद्वारा व्यक्तीगत सूचना पाठविल्या आहेत व त्यांना सला देण्यात येतो की त्यांनी लाभांशाकरिता त्वरेने दावा करावा

या अधिक, इन्हेस्टर एज्युकेशन ॲन्ड प्रोटेक्शन फंड ॲथोरिटी (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर ॲन्ड रिफंड) रुल्स, २०१६ च्या रुल ६ (३) च्या अनुसार भागधारकांचा संपूर्ण तपशील समाविष्ट आणि आयईपीएफ सस्पेंस अकाउंटमध्ये स्थानांतरणाकरिता नियत असलेले भाग याबाबत सविस्तर माहिती व आवश्यक कार्यवाहीकरिता www.solargroup.com या आमच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आले आहे . जर संबंधीत भागधारक आयईपीएफकडे स्थानांतरण झाल्यानंतर भागांवर दावा करू इच्छित असल्यास त्याकरिता नियमाअंतर्गत विहित असल्यास्, सदर नियम www.iepf.gov या आयईपीएफ संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत, फॉर्म आयईपीएफ-५ मध्ये त्यांनी आयईपीएफ प्राधिकारीकडे स्वतंत्र अर्ज करावयाचा आहे .

या विषयासंबंधित आणि नियमांबाबत भागधारकांना कोणतीही शंका असल्यास ते श्रीमती खुशबू पसारी, सोलर इंडस्ट्रीज् इंडिया लिमिटेडचे कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी यांच्याशी टेलि. ०७१२-६६८१८७० आणि ई-मेल आयडी:-investor.relations@solargroup.com यावरून संपर्क साध् शकतील.

स्थळ:- नागपूर दिनांक:- ०६.०१.२०१७

सोलर इंडस्ट्रीज इंडिया लिमिटेडकरिता स्वा/– (सत्यनारायण नुवाल)

अध्यक्ष (डीआयएन:- ००७१३५४७)

SOLAR INDUSTRIES INDIA LIMITED

CIN: L74999MH1995PLC085878
Registered Office: 11, Zade Layout, Bharat Nagar, Nagpur, Maharashtra — 440033
Phone: 0712-2561000, Fax: 0712-2560202
E-mail: investor.relations@solargroup.com
Website: www.solargroup.com

NOTICE

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as under:

As per the existing provisions of the Companies Act 2013, the unpaid / unclaimed dividend(s) for the financial Year 2008-09 has been transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) on October 17, 2016 in view of the reason that a period of seven years have since elapsed after the said dividends were declared and paid and still remaining unclaimed.

Recently the Government of India vide notification dated September 05, 2016 came out with Rules constituting the Investor Education and Protection Fund Authority to administer the said IEPF. In terms of the said Rules made thereunder, all shares in respect of which dividends are not claimed / paid for the last 7 consecutive years in respect of any shareholder have to be transferred to the IEPF Suspense A/c with one of the Depository Participants to be identified by the Investor Education and Protection Fund Authority.

Hence, all the underlying shares in respect of which dividends are not claimed / paid for the last 7 consecutive years from the year 2008-09 have to be transferred to the IEPF Suspense A/c as per the said notification.

Shareholders who have not claimed their dividends from the year 2008-09 can write at M/s. Link Intime India Private Limited, Registrar and Transfer Agent, C-13, Pannalal Silk Mills Compound, L.B.S. Marg, Bandup (W), Mumbai- 400078 for further details and for making a valid claim for the unclaimed dividends. In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by January 25, 2017 or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF suspense Account by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

The Company has sent individual notices through another as the state of the state of

The Company has sent individual notices through speed post to the latest available addresses of the shareholders whose dividends are lying unclaimed since 2009-10 for the last 7 consecutive years, advising them to claim the dividends expeditiously.

Further, in terms of Rule 6 (3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 the statement containing full details of shareholders and shares due for transfer to IEPF suspense account is made available at our website www.solargroup.com for information and necessary action by the shareholders. In case the concerned shareholders wish to claim the shares after transfer to IEPF, a separate application has to be made to the IEPF Authority in Form IEPF-5, as prescribed under the Rules and the same is available at IEPF website i.e., www.iepf.gov.in

In case the shareholders have any queries on the subject matter and Rules, they may contact to Mrs. Khushboo Pasari, Company Secretary & Compliance Officer of Solar Industries India Limited at Tel: 0712-6681870 & E-mail id: investor.relations@solargroup.com

For Solar Industries India Limited
Sd/-

Place : Nagpur Date : 06.01.2017 (Satyanarayan Nuwal) Chairman (DIN: 00713547)

www.Loksatta.com नागपूर, शनिवार, ७ जानेवारी २०१७ 99